Зарегистрировано в Минюсте России 24 апреля 2017 г. N 46463

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПРИКАЗ
от 4 апреля 2017 г. N 208

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ВЫДАЧИ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ЗАКЛЮЧЕНИЙ

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2016 N 465-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 1) приказываю:
внести в Порядок выдачи санитарно-эпидемиологических заключений, утвержденный приказом Роспотребнадзора от 19 июля 2007 г. N 224 "О санитарно-эпидемиологических экспертизах, обследованиях, исследованиях, испытаниях и токсикологических, гигиенических и иных видах оценок" (зарегистрирован Минюстом России 20.07.2007, регистрационный N 9866) с изменениями, внесенными приказами Роспотребнадзора от 30 апреля 2009 г. N 359 (зарегистрирован Минюстом России 09.06.2009, регистрационный N 14054), от 12 августа 2010 г. N 309 (зарегистрирован Минюстом России 07.09.2010, регистрационный N 18366); от 22 июля 2016 г. N 813 (зарегистрирован Минюстом России 26.09.2016, регистрационный N 43802) изменения согласно приложению.

Руководитель
А.Ю.ПОПОВА

Приложение

Утверждены
приказом Роспотребнадзора
от 04.04.2017 N 208

[bookmark: P29]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ВЫДАЧИ
САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ЗАКЛЮЧЕНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПРИКАЗОМ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ОТ 19 ИЮЛЯ 2007 ГОДА N 224
"О САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ЭКСПЕРТИЗАХ, ОБСЛЕДОВАНИЯХ,
ИССЛЕДОВАНИЯХ, ИСПЫТАНИЯХ И ТОКСИКОЛОГИЧЕСКИХ,
ГИГИЕНИЧЕСКИХ И ИНЫХ ВИДАХ ОЦЕНОК"

1. В пункте 6:
дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
"- деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления.";
абзац девятый считать абзацем десятым.
2. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
"на деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления - 1 год".